CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 870 INDICAÇÃO : 527 / 2013

Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR UM ESTUDO VISANDO A IMPLANTAÇÃO
DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA SILVIO
CANDELLO, NA ALTURA DO NÚMERO 1204.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a
implantação de redutor de velocidade na Rua Silvio Candello, na
altura do número 1204.

JUSTIFICATIVA

Moradores da mencionada via, solicitam providências visando a
redução da velocidade na altura do número 1204, alegando um
grande fluxo de veículos, colocando em risco os pedestres.

Conforme abaixo assinado em anexo, grande parte dos moradores
concordam com a implantação.

G+1

Assim, um estudo visando a instalação do redutor, certamente
proporcionaria maior segurança, certo que essa seria a medida
mais cabível a se realizar, prevenindo acidentes que estão sujeitos a
acontecer.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2013.

Luiz All rto "Cebolinha" Pereira
Vereador

NOME

j O 5 e E
RG/CPF ENDEREÇO

t51 G1
,/7

tA 	Cu-) 	- 	 ;íí G 3,Á 6713419.--11

04-2- >29, 	R. 	'kW Cri- cai

1rN

k)../keTh

ABAIXO ASSINADO
	 2. -

Eu

Portador do RG n° 	 CPF n°
domiciliado a rua

residente e

N° 	bairro

Telefone para contato 	 venho à presença de V. S a  solicitar a
interdição da rua

Bairro    (obs.:especificar trecho)
conforme segue abaixo assinado para o dia 	/ 	/ 	das 	: 	hs até 	: 	hs.

n 	z  -70 	,9f2 	 3- 	ci 2 -2

r 	V

A:1 i! yfo Re" I . 	 6 UI  o g 1.
todDei.? 	 16-7/2,5 p 6 9 ::22-& 7-5 -O

oir 	A 1a di et dfflWAMIrorabi. _

Modelo do abaixo assinado — a solicitação deve ser feita no mínimo 10 dias de antecedência. O
objetivo deste abaixo assinado é comprovar que a maioria dos moradores concordam com a
interdição da via pública.

	Page 1
	Page 2